ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Центральная ул., д. 19, п. Березовка, Березовский район, Красноярский край, 662520
Тел./факс (39175) 2-17-30, E-mail:nachfin404@mail.ru

ПРИКАЗ

17.01.2020г.									№ 7- о/д
п. Березовка

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа МФ РФ от 06.06.2019 года № 85-н (в ред. от 17.09.19г.) и в целях реализации бюджетных полномочий Березовского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дополнение к приказу от 31.12.2019г. № 88-о/д «Об утверждении Порядка применения в 2020 году бюджетной классификации РФ в части, относящейся к местному бюджету Березовского района»:

Целевая статья02200S3970- Субсидии бюджетам муниципальных образований на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований края на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей
По данной целевой статье отражаются расходы по субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований края на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей
Целевая статья02200S5630- Субсидии бюджетам муниципальных образований на проведение работ в общеобразовательных организациях с целью приведения зданий и сооружений в соответствие требованиям надзорных органов
По данной целевой статье отражаются расходы по субсидии на проведение работ в общеобразовательных организациях с целью приведения зданий и сооружений в соответствие требованиям надзорных органов
Целевая статья0220015980- Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, за счет средств краевого бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, за счет средств краевого бюджета
Целевая статья8510010490- Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)(МКУ "МЦБУ и МЗ")
По данной целевой статье отражаются расходы по субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)(МКУ "МЦБУ и МЗ")
Целевая статья8710010490- Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
По данной целевой статье отражаются расходы по субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты трудаПОТИХОму)
Целевая статья9160010490- Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
По данной целевой статье отражаются расходы по субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) учреждений культуры
Целевая статья9150010490- Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
По данной целевой статье отражаются расходы по субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) учреждений образования
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ КОДЫ РАСХОДОВ:
03- расходы за счет собственных средств, учитываемые на лицевых счетах федерального казначейства (национальные проекты за счет краевого бюджета)
04- Расходы за счет средств федерального бюджета, учитываемые на лицевых счетах в Федеральном казначействе (национальные проекты за счет федерального бюджета)

КОД ЦЕЛИ РАСХОДОВ:
20-50970-00000-00000- Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом;
20-51180-00000-00000- Субсидии на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
 20-51200-00000-00000-Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
20-51690-00000-00000- Субсидии на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков;
20-52100-00000-00000- Субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях.

Зам. главы района по финансово-
экономическим вопросам –
руководитель Финансового
управления									Е.В. Мамедова

[bookmark: _GoBack]

image1.png